
令和 2 年 5 月 1 日 

御取引先様 各位 

 

カガク興商株式会社 

 

           

＜弊社の新型コロナウイルス感染防止策について＞ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染拡大に対して、当社として下記の対応を進めてまいりますので、 

御取引先様におかれましては、ご迷惑をおかけすることもございますが、何卒ご理解とご協力を 

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

防 止 策 

 

1. 各事業所及び SS にて今後、交代勤務・短時間勤務等を取り入れ、業務及び営業時間の短縮を実施

する場合があります。 

2. 当社の社員及びその同居家族に発熱がある場合、即日自宅待機とします。 

3. 御取引先様、ご来店いただくお客様等におかれましても、発熱、体調不良の方のご対応をお断りさ

せていただく場合がございます。 

4. ご来社、ご来店いただく際の基本的感染防止対策を実施させていただきます。 

 

 

 

当社の社員及び同居家族に感染者が発生した場合 

 

1. 医療機関、保健所の指示を仰ぎ、宮城県知事に発生届を提出。行動情報の開示を致します。 

2. 病院または自宅での隔離。社内における濃厚接触者を 2 週間以上の自宅待機と致します。 

3. 対象事業所（SS）を一定期間閉鎖し、消毒作業を実施致します。 

4. 閉鎖期間は 1～2 日と見込んでおりますが、各機関との連携により延長する場合があります。 

5. 消毒後、保健所確認後に業務再開予定ですが、人員体制の不足により業務内容が限定される可能性

がございます。 


